АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Т « ^ 0 » __________ 0 & 7.Щ(Зг № M  i  О г. Кьшггым

Об утверждении муниципальной
«дорожной карты» по внедрению целевой
модели «Подключение (технологическое
присоединение) к сетям газораспределения»
на территории Кыштымского городского округа

Во исполнение поручений Губернатора Челябинской области
Дубровского Б. А. по разработке и реализации «дорожных карт» по
внедрению целевых моделей регулирования и правоприменения в
Челябинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную «дорожную карту» по внедрению
целевой модели «Подключение (технологическое присоединение) к сетям
газораспределения» на территории Кыштымского городского округа (далее -
«дорожная карта») (приложение).

2. Заместителю Главы Кыштымского городского округа по
капитальному строительству Гурцкая Р. Р.:

обеспечить своевременное выполнение мер для повышения
эффективности прохождения этапов в соответствии с «дорожной картой»,
утвержденной пунктом 1 настоящего постановления;

обеспечить заполнение отчетных форм по «дорожной карте» в системе
«Барс.Web-Своды. Муниципалитет» ежемесячно до 8 числа месяца,
следующего за отчетным.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по информационным
технологиям Зарубину Е. А.

Глава Кыштымского городского округа . Шеболаева

УТВЕРЖДАЮ

Глава Квпптащского городского

\Л У (  J V.K. Шеболаева
.<МпСЛ 2018 г.

«Дорожная карта» по внедрению целевой модели
«Подключение (технологическое присоединение) к сетям газораспределения»

на территории Кьпптымского городского округа
(с изменениями, внесенными распоряжением Правительства РФ от 16.06.2018 № 1206-р)

«Дорожная карта» по
внедрению целевой

модели
Подключение (технологическое присоединение) к сетям газораспределения

№ Фактор/этап
реализации

Необходимые
меры для

повышения
эффективности
прохождения

этапов

Дата начала Дата
окончания

Показатели, характеризующие
степень достижения результата

Целевое
значение

показателя

Текущее
значение

показателя
Ответственный

Выполнение мероприятий по технологическому присоединению
1.1 Упрощение Реализация 31.12.2017 31.12.2018 1.1.1 .Возможность размещения Да Нет Министр

механизмов мероприятий, объектов газоснабжения в случаях, имущества и
использования направленных предусмотренных земельным природных
земельных на оптимизацию законодательством Российской ресурсов
участков мероприятий Федерации, на землях или Челябинской

заявителя по земельных участках, находящихся области
подключению к в государственной или Бобраков А.Е.
сетям муниципальной собственности, без Заместитель главы
газораспределен предоставления земельных Кьпптымского
ия в границах участков, да/нет городского округа,
земельного председатель
участка Комитета по

/ управлению
имуществом

Лотов М.Н.
31.12.2017 31.12.2018 1.1Л. 1. Разработка и утверждение

регламента взаимодействия
органов местного самоуправления
муниципальных образований и
заинтересованных лиц при
получении муниципальной услуги
по размещению объектов
газоснабжения на землях или
земельных участках, находящихся
в государственной или
муниципальной собственности, без
предоставления земельных
участков, в том числе, через МФЦ
с предоставлением официального
наименования принятого
нормативного правового акта,
которым утвержден
соответствующий регламент (вид
акта, дата принятия акта, номер,
заголовок), а также ссылки
размещения принятого регламента
на официальном сайте
администрации муниципального
образования для последующего
размещения на интернет-портале
«Подключение 74.рф»

Да Нет Заместитель главы
Кыштымского
городского округа,
председатель
Комитета по
управлению
имуществом
Лотов М.Н.

1.2 Степень
взаимодействия
муниципалитетов

Регламентация
оказания
муниципальных
услуг

01.01.2018 31.12.2018 1.2.1 .Наличие регламента оказания
муниципальных услуг по
получению ордера на проведение
земляных работ, да/нет

Да Да Заместитель главы
Кыштымского
городского округа
по капитальному
строительству
Гурцкая Р.Р.
Заместитель главы

Кьпптымского
городского округа
по жилищно-
коммунальному
хозяйству
Кочерещенко А.И.

01.01.2018 31.12.2018 1.2.1.1. Разработка и утверждение
регламента взаимодействия
органов местного самоуправления
муниципальных образований и
заинтересованных лиц при
получении муниципальной услуги
по выдаче ордера на проведение
земляных работ, в том числе, через
МФЦ с предоставлением
официального наименования
принятого нормативного
правового акта, которым
утвержден соответствующий
регламент (вид акта, дата принятия
акта, номер, заголовок), а также
ссылки размещения принятого
регламента на официальном сайте
администрации муниципального
образования для последующего
размещения на интернет-портале
«Подключение 74.рф»

Да Нет Заместитель главы
Кьпптымского
городского округа
по капитальному
строительству
Гурцкая Р.Р.
Заместитель главы
Кыштымского
городского округа
по жилищно-
коммунальному
хозяйству
Кочерещенко А.И.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Кыиггымского городского округа по капитальному строительству ^

Заместитель Главы Кьпптымского городского округа, председатель Комитета по управлению имущество

Заместитель Главы Кьпптымского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству

ВДЗг-l урцкая

Лотов

А.И. Кочерещенко